
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
Первомайская ул., д. 35, г.Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИ ЦИПАЛЬКАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»
Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@ inbox.ru

от 29 января 2018 года №54

Об усилении мер по обеспечению безопасности и предупреждению преступных 
посягательств в отношении несовершеннолетних

В связи с участившимися случаями резонансных преступлений в отношении 
несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Татарстан:
1.1 .Взять под личный контроль организацию пропускного режима в образовательных 
организациях и въезда транспорта на территорию образовательных организаций.
1.2.В недельный срок провести во всех образовательных организациях родительские 
собрания и совещания педагогических коллективов с приглашением сотрудников 
правоохранительных органов и освещением вопросов обеспечения безопасности 
несовершеннолетних, негативного распространения влияния субкультур в 
подростково-молодежной среде.
1.3.Рассмотреть вопрос максимального обеспечения сопровождения обучающихся 
начальных классов взрослыми родственниками в образовательную организацию и 
обратно домой.
1.4.Не допускать случаев самостоятельного возвращения домой обучающихся после 
проведения массовых мероприятий.
1.5.В недельный срок разработать планы мероприятий по усилению мерпо 
обеспечению безопасности и предупреждению преступных посягательств в отношении 
несовершеннолетних.
1.6.Организовать классные часы, «уроки безопасности» с привлечением специалистов 
муниципальных психолого-педагогических служб, центров, школьных психологов для 
разъяснения вариантов поведения в экстремальных ситуациях, правил поведения в 
общественных местах.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.Х. Ш арипова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

